SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

 UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS E EXTENSÃO

 EDITAL Nº. 270/2018-PRAE/UFRR

1
Edital n.º 270/2018-DEL/PRAE/UFRR

Publicado no mural do bloco IV em  07/11/2018
Cópia assinada disponível na secretaria da PRAE/UFRR

EDITAL N.º 270/2018- DEL/PRAE/UFRR

Divulga o resultado final das inscrições no processo
de concessão do Auxílio Pró-Atleta 2018, referente
aos Discentes solicitantes até 01/11/2018,conforme
Edital n° 88/2018-DEL/PRAE/UFRR, de 09/05/2018,
solicitações analisadas até o dia  01/11/2018.

O Pró-Reitor de Assuntos Estudantis e Extensão da Universidade Federal de Roraima

– PRAE/UFRR, nomeado pela portaria nº 130/2016-GR de 09/03/2016, no uso de suas

atribuições legais no uso de suas atribuições legais, fundamentado pelo Decreto 7.234, de

19 de julho de 2010, que dispõe sobre o Programa Nacional de Assistência Estudantil -

PNAES, e pela Portaria /-PRAE, que regulamenta o programa de auxílio Pró-Atleta para

discentes de Curso de Graduação presencial da UFRR, torna público o resultado final

das inscrições no processo seletivo para a concessão de Auxílio Pró-Atleta –

PNAES/2018, conforme o estabelecido abaixo:

1. DO RESULTADO FINAL:

1.1. O resultado final das inscrições no processo seletivo para a concessão de Auxílio
Pró-Atleta – PNAES/2018 constam, respectivamente, no ANEXO - Inscrições Deferidas
e Inscrições Indeferidas, com a relação dos candidatos por curso.

Boa Vista/RR, 07 de novembro de 2018.

Profª. Edlamar Meneses da Costa
Pró-Reitor de Assuntos Estudantis e Extensão (em exercício)

PRAE/UFRR

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

 UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS E EXTENSÃO

 EDITAL Nº. 270/2018-PRAE/UFRR

2
Edital n.º 270/2018-DEL/PRAE/UFRR

Publicado no mural do bloco IV em  07/11/2018
Cópia assinada disponível na secretaria da PRAE/UFRR

1.INSCRIÇÕES DEFERIDAS

N° NOME MATRÍCULA CURSO Situação

1 NATHAMY DA SILVA

MENDES
2010250421

Ciências Biológicas  DEFERIDO

2.INSCRIÇÕES INDEFERIDAS

N° NOME MATRÍCULA CURSO Situação

1 IGOR GEORGE DA

SILVA LEITE
2016025990

Administração

Não Homologado após análise

de recurso conforme item 10.2

do edital 88/2018 –

PRAE/UFRR

2
SHIRLEY

LAURENTINO DE

ALMEIDA

2018012678

Gestão Em Saúde

Coletiva Indígena

Não Homologado após análise

de recurso conforme item 10.2

do edital 88/2018 –

PRAE/UFRR

Boa Vista/RR, 07 de novembro de 2018.

Profª. Edlamar Meneses da Costa
Pró-Reitor de Assuntos Estudantis e Extensão (em exercício)

PRAE/UFRR